

- w s z y s c y

1. W ostatnim okresie nasiliły się "naciski czynników zewnętrznych" na Prezesa Towarzystwa i Wydział Towarzystwa, których celem jest likwidacja autentyczności Komitetu poprzez rozbicie jedności naszych środowisk i usunięcie najbardziej ofiarnych działaczy a "zastąpienie" władz Komitetu powołanymi owym czynnikiem marionetkami.
 2. 19.XI p. Prezes Tow. zwołał zebranie w auli PAN. Oprócz zaproszonych członków Komitetu i byłych członków Komitetu, na sali znalazły się osoby niebędące nigdy członkami Komitetu ani nawet Towarzystwa. Nie zachowując obiektywizmu i nie panując nad dyscypliną i kulturą wypowiedzi - szczególnie niezaproszonych - p. Prezes Tow. dopuścił do skandalicznych incydentów obrażających dobre imię władz i członków Komitetu. Mimo tej sytuacji przedstawiciele Komitetu jako gest dobrej woli wysunęli propozycję stworzenia komisji mieszanej, złożonej z przedstawicieli członków Komitetu i byłych członków Komitetu, mającej na celu wypracowanie kompromisu; propozycja ta została przez tych ostatnich odrzucona, mimo, że Wydział zagroził w tym wypadku likwidacją Komitetu. Całość owego zebrania jeszcze raz potwierdziła całkowity brak dobrej woli i prawdziwe intencje grupy prowadzącej oszczerczą kampanię przeciwko naszemu Komitetowi a szczególnie jego Prezesowi i najaktywniejszym członkom.
 3. W trakcie zebrania w dniu 19.XI. p. Prezes Tow. oficjalnie oświadczył o zakończeniu prac i rozwiązaniu Komisji Wydziałowej pod przewodnictwem p. Prof. W.M. Bartla, co zgodnie z przedstawionym nam sprawozdaniem p/w Komisji - było warunkiem uchylającym czasowe zawieszenie w czynnościach p. Prezesa Waksmundzkiego - nota bene Komitet nie został formalnie nigdy powiadomiony o takiej decyzji Wydziału, jak również uchwała o takiej treści nie znalazła się w księdze protokołów Wydziału Tow.
 4. W dniu 26.XI. w trakcie zwykłego zebrania Komitetu na salę obrad wkroczył p. Prezes Wyrozumski wraz z dwoma członkami Wydziału Tow. i miał przeprosić członków Komitetu za incydenty zaistniałe w auli PAN w dniu 19.XI., ignorując protesty członków Komitetu, pod pozorem "nieprawego" prowadzenia obrad przez p. Prezesa Waksmundzkiego stwierdził, że: "zebranie nie odbędzie się" i, że jest to jego "arbitralna decyzja bez uzasadnienia".
 5. W dniu 8.XII. Wydział Tow. ignorując pisma protestacyjne władz Komitetu podjął szereg bezprawnych uchwał całkowicie paraliżujących działalność Komitetu i jego legalnych władz tj. bezprawnie, bo z pogwałceniem § 8, akapit 3 Statutu Tow. odsyłającego do pkt. 7 Regulaminu Komitetu, /który mówi: "Władze Komitetu powoływane są przez Wydział po konsultacji z członkami Komitetu na okres trzech lat, na najbliższym posiedzeniu Wydziału po Walnym Zgromadzeniu Towarzystwa."/, "powołując", /bez jakichkolwiek konsultacji na stanowisko przewodniczącego dra J. Bukowskiego i "upoważniając" go do stworzenia "nowego" zarządu Komitetu. Dr Bukowski już kilkanaście dni wcześniej podjął próbę "ratowania Komitetu" /którego zgodnie z oświadczeniem p. Prezesa Wyrozumskiego z dn. 26.XI. Wydział nie zamierza likwidować/ odcinając się od legalnych władz Komitetu i jednogłośnie stanowiska członków Komitetu wyrażonego uchwałą Nadzwyczajnego Ogólnego Zebrania Komitetu z dn. 9.VIII br., usiłując zmontować grupę rozłamową w łonie Komitetu i wchodząc w ścisłe porozumienie z czynnikami prowadzącymi od miesięcy oszczerczą kampanię mającą na celu rozbicie jedności naszych środowisk. Mimo iż władze Komitetu /do dnia dzisiejszego nie uchylona/ uchwałą Wydziału Tow. zostały zatwierdzone w dniu 26.VI.1984r. na okres 3-letniej kadencji. Na koniec Wydział Tow. podjął prowokacyjną uchwałę o usunięciu z Towarzystwa dwu najbardziej zasłużonych członków naszego Komitetu tk. naszego V-prezesa Pana Włodzimierza Steckiewicza i naszego Prezesa Pana Krystiana Waksmundzkiego - człowieka, który całe swoje życie i całą swoją energię poświęcił Komitetowi i jego celom, który uczynił dla Komitetu najwięcej z wszystkich członków Komitetu prowadząc prace Komitetu ofiarnie i zgodnie z wolą jego członków - czego widomym dowodem sukcesy w odbudowie Kopca, szczególnie na przestrzeni ostatniego roku.
- Wymienionych decyzji jako członkowie Komitetu i jego legalne władze nie możemy zaakceptować i zgodnie z upoważnieniem członków Komitetu, będziemy wszelkimi legalnymi, dopuszczalnymi a stojącymi do naszej dyspozycji środkami dążyć do zmiany tych decyzji, aż do odwołania się do opinii publicznej włącznie.